
 

1 

 

OBEC SLOVĚNICE 

Slověnice 29, 257 26 Divišov 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

ZE DNE 26.4..2024 (č.2) 

 
Přítomní zastupitelé: Bc. Anežka Kronusová, DiS., Lukáš Jedlička, Bc. Josef 

Ehrenberger, Bronislava Sigmundová 

 

Hosté: Regnerová, Měchurová, Mocová, Jeřábek, Pešek, Moc ml. 

Předpokládaný program: 

1. Prohlášení o usnášeníschopnosti  

2. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

3. Schválení finančního limitu pro starostu ve výši 100 000,- Kč 

4. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Slověnice z roku 2023 

5. Informace o hydrogeologickém průzkumu 

6. Schválení smlouvy o vyplacení dotace na domovní ČOV mezi Bronislavou Sigmundovou a 

obcí Slověnice 

7. Projednání a schválení podmínek pro vyplacení dotace na ČOV 

8. Schválení podoby veřejnoprávní smlouvy pro vyplacení dotace na ČOV 

9. Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek 

10. Rozpočtové opatření č. 1 

11. Informace o veřejném osvětlení  

12. Diskuze, závěr 

 

Zasedání zahájeno v 17:30 hod. 

Jednání zahájil starosta a přivítal všechny přítomné.     

   

      

 

 

 



 

2 

 

Ad 1. 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a konstatoval, že přítomní zastupitelé jsou 

usnášeníschopný. Starosta určil jako zapisovatele Lukáše Jedličku a jako ověřovatele 

Anežku Kronusovou a Bronislavu Sigmundovou. Paní Mocová navrhla zařazení 

dalšího bodu do jednání zastupitelstva, které se týká potrestání Jakuba Kronuse za 

vypuštění vodní nádrže. 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 2. 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení účetní závěrku za rok 2023, které 

přítomní zastupitelé schválili a podepsali. (příloha č.1) 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 3. 

Starosta navrhl ke schválení, že starosta obce může schvalovat rozpočtová opatření 

ve výši 100000,- Kč včetně na straně výdajů a na straně příjmů neomezeně. 

 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 4. 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Závěrečný účet obce Slověnice za rok 

2023 ( příloha č. 2). Zastupitelé Závěrečný účet za rok 2023 schválili bez výhrad. 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5. 

Místostarosta Lukáš Jedlička informoval zastupitele a přítomné ohledně 

hydrogeologického průzkumu o kterém se jednalo na minulém zastupitelstvu. Dle 



 

3 

 

informací od projektanta není možné tento průzkum provézt dopředu z důvodu 

neznalosti umístění budoucích případných vsaků a samotných čističek. 

Hydrogeologický průzkum si projektant vyžádá a zařídí sám až po zjištění na daném 

místě u konkrétní nemovitosti. 

Ad 6. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení veřejnoprávní smlouvu mezi 

Bronislavou Sigmundovou a obcí Slověnice( viz. příloha 3.) 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 7. 

Starosta předložil ke schválení podmínky pro vyplacení dotace na domovní ČOV 

(viz. příloha 4.) 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 8. 

Starosta předložil ke schválení podobu veřejnoprávní smlouvy pro vyplacení dotace 

na ČOV (viz. příloha 5.) 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 9. 

Starosta předložil ke schválení podobu směrnice o zadávání veřejných zakázek (viz. 

příloha 6.) 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Ad 10. 

Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 1 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 11. 



 

4 

 

Starosta informoval přítomné ohledně dalšího postupu při budování veřejného 

osvětlení. Dotčené pozemky, na kterých by se mělo osvětlení budovat není možné v 

současné době vykoupit. Další možnosti je vedení osvětlení z jiné strany mimo dané 

pozemky. 

Ad 12. 

Paní Mocová se dotázala starosty, zda došlo k potrestání Jakuba Kronuse za 

vypuštění nádrže. Starosta se vyjádřil, že celou záležitost měla v řešení policie a že ze 

strany úřadu k žádnému trestu nedošlo. Starosta si vyžádal policejní protokol, který 

Pí. Mocová přislíbila dodat, a pokud došlo k poškození mechanismu vypouštění 

vyzve starosta Jakuba Kronuse k jeho opravě. 

Ad 13. 

Diskuze 

 

Starosta ukončil zasedání v 19:40 

Ve Slověnicích dne 1.5. 2024 v 14:30 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023 

2. Návrh závěrečného účtu Obce Slověnice 

3. Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi Bronislavou Sigmundovou a obcí 

Slověnice 

4. Podmínky pro vyplacení dotace na domovní ČOV 

5. Veřejnoprávní smlouva 

6. Interní směrnice o postupech při zadávání veřejné zakázky 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2024 



 

5 

 

Zapsal: Lukáš Jedlička 

 

Ověřil: Anežka Kronusová  ……………………………. 

 

  Bronislava Sigmundová  ……………………………. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1.5. 2024 

Sejmuto z úřední desky dne: …………… 


